
Администрация муниципального образования 

Глотовское городское поселение 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  

р.п. Глотовка 

05 декабря 2016 № 124 

                                                                                                                    

«О  комиссии по проведению аукционов по продаже муниципального 

имущества муниципального образования Глотовское городское поселение» 

 

             В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», 

администрация муниципального образования Глотовское городское 

поселение Инзенского района Ульяновской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать комиссию по проведению аукционов, конкурсов по продаже 

муниципального имущества, по продаже права  на заключение договоров 

аренды муниципального имущества, продажи муниципального имущества и 

утвердить ее состав (приложение № 1. 

2.  Утвердить Положение о комиссии по проведению аукционов, конкур-

сов по продаже муниципального имущества, по продаже права на заключе-

ние договоров аренды муниципального имущества (приложение № 2). 

3. Постановление администрации муниципального образования 

Глотовское городское поселение от 13 мая 2013 года № 64 а «О  комиссии по 

проведению аукционов по продаже муниципального имущества 

муниципального образования Глотовское городское поселение» отменить. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

  

И.о. Главы администрации поселения          В. Н. Благих 

   

 

 

 

 

 

 



Приложение N 1 

к постановлению 

от 05 декабря 2016  № 214 

 

 

СОСТАВ 

КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ АУКЦИОНОВ  ПО ПРОДАЖЕ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА  

Председатель комиссии: 

Чурашов В. В. – Глава администрации муниципального образования 

Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской области; 

 

Заместитель председателя комиссии: 

Благих В. Н. – Заместитель главы администрации МО Глотовское городское 

поселения; 

 

Секретарь комиссии: 

Макарова И.В. –экономист-финансист МО Глотовское городское поселение; 

 

Члены комиссии:                

Лядова А.В. – Начальник МКУ «Управления делами»  МО Глотовское 

городское поселение;  

Гатамова Т. В. – главный бухгалтер МО Глотовское городское поселение; 

Куликов С.И. – депутат Совета депутатов МО Глотовское городское 

поселение;      

Липатов А.А. – депутат Совета депутатов МО Глотовское городское  

поселение. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение N 2 

к постановлению 

от   05 декабря 2016  № 124 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ АУКЦИОНОВ, КОНКУРСОВ ПО 

ПРОДАЖЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, ПО ПРОДАЖЕ ПРАВА 

НА ЗАКЛЮЧЕНИЕ ДОГОВОРОВ АРЕНДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ИМУЩЕСТВА. 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение о комиссии по проведению аукционов, 

конкурсов по продаже муниципального имущества, по продаже права  на 

заключение договоров аренды муниципального имущества, продажи 

муниципального имущества путем публичного предложения и без 

объявления цены, определяет цели и задачи, полномочия, порядок 

формирования и работы Комиссии. 

1.2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным, 

совещательным органом при администрации Глотовского городского 

поселения. 

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Гражданским 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001№178-

ФЗ « О приватизации государственного и муниципального имущества», 

Положением об организации продажи государственного или муниципального 

имущества посредством публичного предложения, утвержденным 

постановлением Правительства РФ от 22.07.2007№ 549, Положением о 

проведении конкурса по продаже государственного или муниципального 

имущества, утвержденным постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 

№ 584, Положением об организации продажи государственного или 

муниципального имущества на аукционе и Положением об организации 

продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности 

акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе, 

утвержденными постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 № 585. 

 

2. Основная задача Комиссии 

 

2.1. Основной задачей Комиссии является организация и проведение 

аукционов, конкурсов по продаже муниципального имущества, по продаже 

права  на заключение договоров аренды муниципального имущества, 

продажи муниципального имущества путем публичного предложения и без 

объявления цены. 

 

 



3. Функции Комиссии 

 

3.1. Комиссия по проведению торгов осуществляет следующие функции: 

3.1.1. В назначенный день и час  рассматривает и оценивает  заявки 

участников торгов и принимает решение о допуске Претендентов к участию 

в  торгах  или об отказе в допуске к участию в торгах по основаниям 

установленным Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», решение 

Комиссии оформляется протоколом; 

3.1.2.Проверяет соблюдение условий для проведения торгов, а при их 

невыполнении признает торги не состоявшимися; 

3.1.3. Контролирует порядок подготовки конкурсной документации и 

процедуру торгов; 

3.1.4. Определяет победителя торгов на основании установленных критериев; 

3.1.5 В день проведения торгов оформляет протокол заседания комиссии, 

содержащий заключение, определяющее победителя торгов, или иное 

решение по итогам торгов; 

3.1.6. Направляет итоговый протокол для заключения договора с 

победителем торгов;  

3.1.7. Осуществляет иные функции в соответствии с законодательством. 

3.2. Комиссия рассматривает разногласия между заявителем, организатором 

и комиссией, возникающие при подготовке и проведении торгов.  

 

4. Организация деятельности Комиссии 

 

4.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации 

Глотовского городского поселения. 

4.2. Возглавляет Комиссию председатель, который руководит ее 

работой. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности выполняет 

заместитель. 

4.3. Периодичность заседаний Комиссии устанавливается 

председателем. 

4.4. Секретарь Комиссии организует подготовку заседаний, уведомляет о 

месте и времени проведения заседания, доводит решения Комиссии до 

заинтересованных лиц, отвечает за ведение и хранение протоколов 

заседаний. 

4.5. Заседания Комиссии считаются правомочными, если в их работе 

принимает участие не менее 2/3 членов комиссии. Члены Комиссии обладают 

равными правами при обсуждении вопросов, вынесенных на заседание 

Комиссии, в том числе имеют право излагать особое мнение по 

рассматриваемому вопросу, которое подлежит обязательному приобщению к 

протоколу (решению) Комиссии. 



4.6. В заседаниях Комиссии принимают участие члены Комиссии, а 

также лица, не являющиеся членами Комиссии, которые приглашаются на 

заседания Комиссии в случае необходимости. 

4.7. Решения принимаются простым большинством голосов 

присутствующих членов Комиссии.  

4.8. Решения Комиссии оформляется протоколом и подписывается 

председателем  и членами Комиссии. При необходимости решения Комиссии 

реализуются путем подготовки муниципальных правовых актов. 

4.9. Организационное обеспечение деятельности Комиссии возлагается 

на администрацию Глотовского городского поселения. 
 

 


